
 

 

 

I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  
POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 
Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.edu.it 

 

 

Lungro, 26/01/2024 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Incarico Assistente all’Autonomia e Comunicazione - Avviso ad evidenza pubblica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii. ; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107."; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario con la quale è stato approvato il PTOF; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2024; 

Considerato che l’individuazione del contraente, prodromica alla stipulazione del contratto, è governata dal 

diritto pubblico ed è sottratta ai poteri di autonomia negoziale (art. 45, 2° comma, D.I. 129/2018 - art. 97 Cost. 

Ital.) 

Considerato che il Comune di Frascineto con nota prot. 00259 del 15/01/2024 e assunta al ns prot. 00374  

 del 17/01/2024 ha comunicato di destinare la somma di €. 5.128,89 derivanti da progetti “Azione H” e ad  

“ Personam” del consorzio servizi Sociali di Castrovillari. 

Atteso che è necessario provvedere al reperimento di personale esperto, esterno alla scuola, in possesso dei 

requisiti  di “Assistente all’Autonomia e Comunicazione” per alunno frequentante la scuola dell’Infanzia di 

Frascineto /Eianina fino al termine delle attività didattiche  per l’a.s. 2023/2024 con ricorso ad avviso ad 

evidenza pubblica; 

Vista la disponibilità nel P.A. E.F. 2024; 

DETERMINA 

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura di avviso pubblico finalizzata al reperimento 

di personale esperto, esterno alla scuola, in possesso dei requisiti in possesso dei requisiti di “Assistente 

all’Autonomia e Comunicazione” per alunno frequentante la scuola dell’Infanzia di Frascineto /Eianina fino 

al termine delle attività didattiche  per l’a.s. 2023/2024 con ricorso ad avviso ad evidenza pubblica;

Istituto Omnicomprensivo Lungro
C.F. 94006190782 C.M. CSIC85800T
ADF73BC - ISTITUTO OMNICOMPRESIVO FRASCINETO

Prot. 0000653/U del 26/01/2024 13:59

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.edu.it/


 

 

 

I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  
POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 
Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.edu.it 

 

 

2. di dare atto che la spesa – pari  ad euro € €. 5.128,89 (cinquemilacentoventotto/89 )  comunque 

omnicomprensive - troverà conforto nel P.A. E.F.2024 Cap. A03  progetto : Bando Incarico 

Assistente all’Autonomia e Comunicazione -  
3. di porre in essere tutte le conseguenti formalità procedurali in materia di pubblicità ed efficacia dei 

contratti d’opera a sensi dell’art. 7, comma 6 bis, D.lgs 165/2001. E precisamente: 

✓ Avviso di selezione ad evidenza pubblica; 

✓ esito della selezione; 

✓ nominativo del prestatore d’opera, dell’oggetto del contratto e del relativo compenso quale 

condizione di efficacia del contratto stesso; 

✓ contratto d’opera ex art. 2222 Cod. Civ. 

 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 e della L. 241/90, il responsabile del procedimento è il DSGA 

dell’Istituzione scolastica. 

 

La presente determina ai sensi dell’art. 20 del Dlgs n. 36/2023 viene pubblicata all’Albo online della scuola, 

sezione Amministrazione trasparente. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Gianfranco Maletta 
(Firma autografa sostituisce a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 D. Lg s. 39/93 

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.edu.it/

